令和８年１月１３日

調布市立小学校６年生保護者様

調布市立第六中学校

校 長 佐伯 あつ子

令和８年度新入生保護者説明会のご案内

 令和８年度の新入生保護者説明会を下記の通り開催しますので、ご多用の折りとは存じますが、

ご出席くださいますようお願い申し上げます。

記

 １ 日 時  令和８年２月１３日（金） 午後３時００分～午後３時４５分

                     （受付 午後２時４５分～）

 ２ 場 所  第六中学校 体育館（受付 体育館入口）

 ３ 内 容

（１）校長あいさつ

（２）学校生活の説明

（３）質疑応答、個別相談（アレルギー関係）

 ４  その他

（１）説明会は保護者のみの参加となります。児童は参加できませんので御了承ください。来校の際は、

スリッパ等の上履きと外履きを入れる袋をお持ちください。

（２）当日は３年生の入試前であるため授業見学は行っていませんが、説明会終了後に学校内の施設見学

等をしていただいても構いません。

また３年生の入試および本校の学年末考査以降（３／２～）であれば授業見学は可能です。 本校

副校長まで電話連絡、相談の上、ご来校ください。保護者同伴であれば、お子様も見学できます。

（３）説明会の資料は当日会場にて配布します。当日お越しになれない場合は中学校で資料をお渡ししま

すので、説明会以降にご来校ください。また本説明会の資料は、本校 HPにも掲載します。

（４）説明会にて配布する「生徒調査票」はご記入の上、入学式の日（４／７）にご提出ください。

（５）学校生活における食物アレルギー対応が必要だと医師が診断した場合は、説明会当日に「学校生活

管理指導表」・「個別取り組みプラン」（中学版）・「緊急時個別対応カード」をご提出ください。

（６）自動車での来校はご遠慮ください。（駐輪場は用意しています）

＜問合せ先＞

副校長   北地 宏充

℡ 0 4 2 - 4 8 5 - 5 2 7 6